
 

 

Direzione Amministrativa - amministrazione@tchaikovsky.it 
Via Ammiraglio Sirianni n. 35 - 88047 Nocera Terinese (CZ)  

C.F. 92021660797 – Tel. & Fax (++39) 09.68.9238.54  

PEO: amministrazione@tchaikovsky.it   – PEC: tchaikovsky@pec.it  
WEB: http://www.altaformazionemusicale.it / http://www.conscz.it  

Prot. n. 4469 del 07.06.2024 

CIG: B2095C4963 

Il Direttore Amministrativo 

 

Visto lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “P.I. TCHAIKOVSKY”, DM 1183 del 14.10.2022; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio Statale di Musica “P.I. TCHAIKOVSKY”, 

approvato ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 28.02.2003 n. 132; 

Visto il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2024; 

Vista le delibere del CA e del CdA per le attività di produzione artistica programmate; 

Vista la necessità di offrire vitto e alloggio agli esperti esterni; 

Considerato che il fornitore “Benny Hotel srl”, codice fiscale/partita Iva 02186690794, ha presentato un preventivo dettagliato della 

spesa; 

Considerato che si tratta di forniture/servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

Considerato che ai sensi dell'art. 49 comma 6 del Dlgs 36/2023, è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione 

per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro. 

Considerato che ai sensi dell'art. 50 del Dlgs 36/2023 è possibile procedere all'affidamento diretto del servizio/fornitura; 

Vista la disponibilità dei fondi di bilancio; 

DETERMINA 

di aggiudicare e liquidare la fornitura dei beni e/o servizi di cui in premessa alla ditta “Benny Hotel srl”, per un importo complessivo 

pari ad € 1.670,00; 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di accertamenti di regolarità contributiva, di regolarità in materia di pagamenti della PA e 

di rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e, comunque, previa presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

- La fatturazione dovrà pervenire a questo Istituto secondo la normativa vigente in materia di fatturazione elettronica a 

soggetti costituenti la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. 1/325 della L. 228/2012; il codice ufficio da indicare 

è UFZ9DR; 

- Il pagamento della fattura avverrà a seguito di collaudo positivo del servizio; 

- Nella fattura dovrà essere riportato il CIG indicato in oggetto; 

- La fattura dovrà essere conforme a quanto disposto dall'art. 1, comma 629, lettera b), della L. 190/2014 in materia di 

scissione dei pagamenti dell'IVA; 

- In caso di posizioni irregolare del fornitore in relazione agli obblighi previdenziali e/o erariali, l'Istituto procede secondo 

vigente normativa; 

Se dai controlli effettuati dovesse emergere il difetto del possesso dei requisiti dichiarati e che avrebbe impedito a questa Stazione 

Appaltante di sottoscrivere il contratto, si provvederà alla risoluzione del presente contratto e al pagamento del corrispettivo 

pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 

Si procederà, inoltre, all’incameramento della cauzione definitiva, ove richiesta, o, in alternativa, all’applicazione di una penale non 

inferiore al 10 per cento del valore del contratto. 

In ogni caso la risoluzione del contratto di cui sopra e l’applicazione delle penali in misura non inferiore al 10 per cento del valore 

del contratto non comporta acquiescenza alla segnalazione all’ANAC. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Eugenio Saullo  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA P.I. TCHAIKOVSKY - AOO UFZ9DR - PR. U. N. 0004469 DEL 07/06/2024 - I.8.2


